

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: بیش از ۵۰۰ قلم کالا را با کشورهای اوراسیا مورد مبادله قرار می‌دهیم که عموماً کالاهایی هستند که ما در آن‌ها مازاد مصرف داخل داریم. به گزارش ایلنا، رضا رحمانی درباره اولویت‌های صادراتی ایران بیان کرد: یکی از اولویت‌های امسال صادرات به کشورهای همسایه است که خوشبختانه به کشورهای اوراسیا پیوستیم که یک موفقیت قابل توجهی در شرایط جدید بوده است. او بیان اینکه دشمنان گمان می‌کردند کشورمان

با تحریم منزوی می‌شود، تصریح کرد: پیوستن به اوراسیا نشان داد که نقشه دشمن شکست خورده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره کالاهایی که با اوراسیا تجارت خواهد شد، گفت: بالای ۵۰۰ قلم کالا که اکثر آنها محصولات کشاورزی و کالاهای تولیدی صنعتی است را با کشورهای عضو اوراسیا مورد مبادله قرار می‌دهیم که عموماً کالاهایی است که ما در آن‌ها مازاد مصرف داخل داریم. رحمانی با اعلام اینکه این کالاها بسیاری از حوزه‌های



وزیر صمت: سیاست دولت مبادله پول ملی با همسایگان است

کالایی از پتروشیمی تا کاشی و سرامیک و محصولات فولادی را در برمی گیرد، اضافه کرد: بقیما این حرکت به نفع تولید ملی و تولید داخلی خواهد بود. او درباره وضعیت استفاده از پول ملی در مبادلات تجاری با کشورهای دوست به‌ویژه در بخش صنعت، اضافه کرد: سیاست دولت مبادله به پول ملی با کشورهای دوست و همسایه است و با برخی کشورهای همسایه مانند ترکیه و روسیه این توافقات انجام شده که قطعاً مبادله به پول ملی، به نفع هر دوطرف است و کشورها هم اقبال خوبی را نشان داده‌اند.

رواج شغل‌های عجیب و غریب در جامعه

از پلاک ماشین محو کن‌ها تا مغز خالی کن‌ها!

و تعیین‌کنندگی دارد و اساس و بنیان زندگی هر فردی را تشکیل می‌دهد. حالا به هر دلیلی که جامعه شغل ایجاد نکند چرا که اشتغالزایی کاری سرمایه بر است و دولت‌ها برای شغل شهروندان خود مکلفند بودجه‌های هنگفتی را اختصاص دهند و شرایط رفاهی حمایتی مردمشان را فراهم کنند.

■ اشتغالزایی وظیفه دولت است؟

وی گفت: اگرچه اشتغالزایی وظیفه ذاتی دولت‌ها به خصوص در عصر حاضر نیست اما کارآفرینی را به عنوان پدیده‌ای در دستور کار شهروندان قرار می‌دهیم تا این بخش از وظایف دولت به گروهی از انسان‌های فعال منتقل شود.انسانهایی که توانایی دارند جای دولت برای هم‌نوعان خود اشتغالزایی کنند.بنابر این افراد فارغ التحصیلان دانشگاهی هستند که با مبارزه و رقابت خود کار آفرین می‌شوند و دیگر هم‌نوعان خود را سرر کار می‌برندو برایشان شغل ایجاد می‌کنند.

این جامعه شناس با ذکر این نکته که اگر نظام آموزشی کشور این توان را داشته باشد که انسان‌های کارآفرین تربیت کند وفعالیات آنها را مدیریت کند بسیاری از مشکلات اشتغالزایی حل می‌شود، گفت: در کشورهای پیشرفته نظام آموزشی آنها به دنبال پرورش نسل کارآفرین است. در این کشورها نرخ بیکاری پایین است وافراد انتخابی آزاد در شغل خود دارند. قطعاً اگر نظام آموزشی ما نیز این توانایی را داشت که عناص کارآفرین را تربیت کند انسان‌هایی خلاق و مبتکر داشته‌یم که به کاری مفید روی می‌آورند و در خلأ نبود شغل به مشاغلی عجیب و غریب نظیر آنچه که در جامعه ما می‌بینیم روی نمی‌آورند.مشاغلی مانند پلاک ماشین محو کن و نوبت گیر و میوه رنگ کن ... ما اگر انسان‌های خلاق و مبتکر و کارآفرین فرد به دنبال کاری مفید بود، شغلی که بتواند در تولید ناخالص ملی تاثیر داشته باشد و ثروت ملی را افزایش بدهد. ما شغلی را شغل می‌دانیم که مولد باشد و در ارتقای ثروت ملی تاثیر بگذارد.

■ نظام آموزشی ناکارآمد

وی افزود: اگر سیستم آموزشی و محتوای درس درسی و دانشگاهی ما برنامه ریزی دقیقی داشت به سمت تربیت افراد خلاق می‌رفتیم که کار آفرین تربیت کنند نه عنصر شاغل.ما عنصر شاغل داریم که بسیاری شغل‌ها را انتخاب نمی‌کنند چون عنصر کار آفرین است. می‌گوید من خودم امروز چه شغلی را برگزیدیم. متأسفانه جوان‌ها ما امروزه صور نیستند و پشتکار ندارند. در گذشته فردی بستنی فروش یا تلاش خود که سنتی دست ساز می‌ساخت و می‌فروخت امروز تبدیل به بزرگترین بستنی ساز کشور شده که محصولاتش اصادر می‌کند. یعنی با تلاش و پشتکار و صبوری خود پیشرفت کرد اما جوانان ما امروزه می‌خواهند ره صد ساله را یک شبه بپیمایند.

■ نداشتن پشتکار یا روان پریشی برخی جوانان؟

جعفر بای گفت: برخی جوانان ما توکل ندارند و نسبت به آینده ناامید هستند.آنها دوست دارند هر طریقی تلاش برای کسب کنند واین دین مهارت آموزی را بلاش برای درس خواندن و قبولی در دانشگاه ورسیدن به مدارک ومدارج عالیه و کسب مهارت به شغلی مناسب دست یابند، تصریح کرد: شغل برای انسان شخصیت فراهم می‌کند. انسان در طول زندگی سه انتخاب کلیدی و اساسی دارد. اولین آن انتخاب رشته تحصیلی ودومینش انتخاب شغل ومورد سوم انتخاب همسر است. این سه انتخاب کل زندگی او را تحت تاثیر می‌گذارد. حتی این سه انتخاب در این مشاغل نمی‌دهد چرا که بعد از این مشاغل کل زندگی او را تحت تاثیر می‌گذارد.

این مشاغل است ارتباط دارد. این که در طول زندگی‌ش چه بیماریهایی را می‌گیرد و شغل و سپس تفریحات و مسافرت‌هایش واین که چه غذایی بخورد بستگی دارد.

وی خاطرنشان کرد: شغل مهم است چرا که ما در روابطمان اول اسم طرف را می‌پرسیم وبعد شغلش را چرا که شغل انسان یک بخش هویتی



■ مغز خالی کن

مغز گاو و گوسفند برای خیلی‌ها یکی از لذیذترین غذاهای جهان است. مغز خالی کنی شغلی رسمی و محترمانه است و فردی که چنین حرفه‌ای را انتخاب می‌کند باید هر روز در کشتارگاه‌ها حاضر شود، سر حیوان ذبح شده را روی میز قرار دهد یا به یک قلاب آویزان کند و سپس ججمه را بشکافد و مغز آن را که غذایی بسیار لذیذ محسوب می‌شود، خارج کند.

■ گریه‌کن مجالس ترحیم

برخی افراد سنتی علاقه‌مند هستند که در مراسم آن‌ها جمعیت قابل توجه و پرشوری حضور داشته باشند. برای پاسخگویی به این نیاز موسسات خاصی وجود دارند. این موسسات توانایی این را دارند که مراسم عزاء و تشییع را پرسوز و گناز برگزار کنند به نحوی که اطرافیان با خود بگویند فرد متوفی چقدر شناخته‌شده و محبوب بوده است.این دستمزد ساعتی محاسبه می‌شود و جالب این‌که این شغل جنبه جهانی هم دارد و گروه‌های مختلفی به ویژه در آفریقا به این شغل مشغولند!

■ خط نگهدار تاکسی

هدایت مسافران به تاکسی، مسئولیت خط نگه دار تاکسی است. دستمزد این افراد از رانندگان غیرخطی تامین می‌شود. در مواقعی که ترافیک زیاد است و رانندگان خطی نمی‌توانند در موعد مقرر به ایستگاه برسند، خط نگه دار به رانندگان غیر خطی راه می‌دهد و در ازای این کار مبلغی را دریافت می‌کند.

■ ساقدوش عروس

برخی از خانم‌ها که دوست دارند ساقدوش حرفه‌ای داشته باشند اما در دوستان و آشنایان خود کسی را سراغ ندارند، به همین منظور به سراغ افرادی می‌روند که در ازای دریافت مبلغی، نقش ساقدوش عروس را ایفا می‌کنند. این افراد در فیلم، عکس و مراسم عروسی نقش ساقدوش را ایفا می‌کنند.

■ جداکننده چوبه نر از ماده

فردی که این شغل را انتخاب می‌کند هر روز باید میسان جوجه‌ها راه برود تا بتواند جوجه‌های نر از ماده را اسوا کند اما فهمیدن این موضوع که این جوجه‌ها تبدیل به مرغ یا خروس می‌شوند اصلا کار ساده‌ای نیست و افراد باید آموزش‌های مخصوص ببینند و مهارت‌های لازم را کسب کنند. در ابتدا این شغل منقاصی زیادی دارد اما زمانی که افراد متوجه دوره‌های زمان بر این شغل می‌شوند از این شغل انصراف می‌دهند.

■ چرا به این سمت آدم‌ی؟

اما چرا جامعه ما به چنین مشاغل عجیبی روی آورده است؟ جعفر بای جامعه شناس در گفت‌وگو با آفتاب یزد در این خصوص گفت: بر اساس دیدگاه اندیشمندان جامعه شناس انسان‌ها کار یا شغل را برای ترس از گرسنه ماندن و بقا انجام می‌دهد. یعنی در ابتدا تمام کوشش آدمی م‌روهن این نکته

افزایش مشتری آپارتمان‌های قدیمی ۲۵ ساله

در شرایطی که جهش بیش از ۲۰۰ درصدی قیمت مسکن طی دو سال گذشته به کاهش شدید قدرت خرید متقاضیان واقعی منجر شده، مصوبه اخیر مبنی بر ارایه تسهیلات وام اوراق مسکن به خانه‌های ۲۵ ساله می‌تواند بخشی از تقاضا را به سمت این نوع آپارتمان‌ها سوق دهد. این مسئله باعث می‌شود مشتری آپارتمان‌های قدیمی افزایش پیدا کند. /ایسنا

خبر تلگرامی

➡ رضا دهقان معاون امور توسعه و مهندسی مدیرعامل شرکت ملی نفت از کشف یک میدان گازی جدید به نام میدان گازی ارم در ۲۰۰ کیلومتری جنوب شیراز خبر داد و گفت: براساس محاسبات انجام شده، حجم گاز درجا در این مخازن بالغ بر ۱۹ هزار میلیارد فوت مکعب است که بیش از ۱۳ هزار میلیارد فوت مکعب آن قابل استحصال است. /ایسنا

اعداد

۵۰۰ میلیون

حساب بانکی در کشور باید ساماندهی شود

هادی خانی مدیرکل دفتر بازرسی ویژه مبارزه با پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: افزون بر ۵۰۰ میلیون حساب بانکی امروز در نظام بانکی وجود دارد که باید ساماندهی و مشخص شود چه فعالیت‌هایی با این حساب‌ها در حال انجام است. به گزارش تسنیم وی اظهارداشت: ریز تراکنش‌های بانکی هر فردی را اگر سازمان اراده کند می‌تواند به راحتی دسترسی و مورد استفاده قرار دهد.

مکت

شکایت از قنادی‌های لاکچری اینستاگرامی

رئیس اتحادیه قنادان تهران با اشاره به اینکه هیچ ممنوعیت صادراتی برای شیرینی و محصولات قنادی وجود ندارد از صادرات چمدانی شیرینی به کانادا خبر داد. به گزارش تسنیم، علی بهرمنند اظهار کرد: در استان تهران بالغ بر ۳۰۰۰ واحد صنفی قنادی و در سراسر کشور بیش از ۳۵۰۰۰ قنادی دارای مجوز وجود دارد که بر اساس برآوردهای موجود، بیش از ۷۰۰ هزار نفر در این بخش مشغول فعالیتند. رئیس اتحادیه قنادان تهران در پاسخ به سوال تسنیم درباره شائبه ممنوع بودن صادرات محصولات قنادی و شیرینی با توجه به مواداولیه شمول یارانه‌های دولتی گفت: با توجه به اینکه محصولات قنادی و شیرینی‌ها جزو اقلام لوکس محسوب می‌شوند مدت‌ها است که هیچ یارانه‌ای به مواد اولیه قنادی تخصیص داده نشده است و هیچ سوبسیدی به صنف قنادان داده نمی‌شود؛ لذا هیچ ممنوعیت صادراتی برای صادرات شیرینی و محصولات قنادی کشور وجود ندارد.

رئیس اتحادیه قنادان ادامه داد: البته علی‌رغم این موضوع، صادرات شیرینی در کشورمان در حجم قابل توجهی نیست و در حجه‌های کم و اصطلاحاً به صورت چمدانی به برخی کشورهای اروپایی و کانادا انجام می‌شود.

وی در پاسخ به سوالی درخصوص فعالیت قنادی‌های لاکچری و فروش شیرینی‌های خاص با قیمت‌های بسیار بالا گفت: در برخی از شیرینی‌ها با توجه به نوع آن‌ها، از متریال خاص، مغزها و شکلات‌های بسیار مرغوب استفاده می‌شود و طبیعی است که با توجه به هزینه تمام شده بالای این شیرینی‌ها، قیمت آن‌ها نیز بالا باشد ولی

ایسن به معنای عدم نظارت ما با این قبیل شیرینی‌ها نیست. بهره‌مند با گلایه از برخی صفحات اینستاگرامی که اقدام به فروش انواع شیرینی می‌کنند، گفت: ما نسبت به فعالیت این افراد در شبکه‌های مجازی معترضیم و البته این اعتراض ما به دلیل فروش آن‌ها در شبکه‌های مجازی نیست بلکه این اعتراض به دلیل است آن که اولاً این افراد بدون مجوزهای بهداشتی اقدام به طبخ و فروش شیرینی می‌کنند و در ثانی این محصولات را با قیمت‌های هنگفت به فروش می‌رسانند.

رئیس اتحادیه قنادان تهران با بیان اینکه آمار دقیقی از تعداد این صفحات در دست ندارد گفت: بر همین اساس شکایت‌هایی را از این افراد به کمیسیون‌های بهداشتی و کمیسیون اقتصادی مجلس ارائه کرده‌ایم. ۱۳۹۸- محسن شربتی: میدان شمشیری تهران با همه جمعیتی که دارد باعث نشده که مترو در این محل راه‌اندازی شود و ساکنان به‌ویژه کارگران و کارمندان مجبورند مسافت طولانی طی کنند تا به ایستگاه‌های مترو بروند. از مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو و شهردار تهران تقاضا داریم به منظور رفاه حال ساکنان منطقه نسبت به راه‌اندازی ایستگاه مترو در این محل اقدام کنند. (۷/۱۶)

۱۴۱۰- بالاخره این چینی‌ها هم از طرح توسعه پارس جنوبی خارج شدند. این از چینی‌ها بعید بود. هر چند آنها هم تحت فشارند. (۷/۱۶)

۱۵۲۱- نان بربری کنجیدی دانه‌ای ۲۵۰۰تومان زمدن است حتی کیفیتش بهتر نشده از زمان قبل یا قیمت قبلی هم کیفیت آن بدتر شده است. لاقول گران می‌کنند، نظارتی بر کیفیت نان صورت گیرد تا دل مردم خوش شود. (۷/۱۶)

آفتاب/ روی خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶

پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

۱۵۱۲- حسین پورتهرانی؛ مدیر پرتلاش حجت‌الاسلام مهدوی‌راد، رئیس اداره اوقاف گرگان از موقعی که این مسئولیت را بر عهده‌اش گذاشته‌اند، توانسته است با مدیریت خوششان و تبحری که دارد رضایت مردم گرگان را به خود جلب کند که جای قدردانی و خسته نباشید دارد. (۷/۱۵)

۱۳۱۱- عرفان: مشکلات زندگی حقوق‌بگیران؛ گوشت گوسفند کیلویی یکصد و ده هزار تومان نمی‌خریم و نمی‌خوریم. خشکبار مانند گردو کیلویی هفتاد هزار تومان، انجیرخشک کیلویی یکصد و پنجاه هزار تومان، مویز کیلویی شصت و پنج هزار تومان، پسته کیلویی دویست و بیست هزار تومان که مقوی هم است، اینها را هم نمی‌خریم و نمی‌خوریم. اما برنج ایرانی کیلویی ۲۲هزار تومان را چه کار کنیم، آن را هم از سفرمان حذف کنیم؟ آیا مسئولان هم همین کار را انجام می‌دهند؟ گناه پدرم یا مانند ایشان که حقوق نجومی ندارند بلکه یک پول بخور و نمیر دست‌شان می‌آید و باید بسوزند و بسازند و زندگی مشقت‌بار را تحمل کنند، چیست؟! (۷/۱۵)

۱۶۲۵- محمدامین النگی از گرگان: دریافت پول زور از ساکنان؛ ساکنان محله میخچه‌گران گرگان، منشعب از خیابان شهدای این شهر برای پارک خودروشان باید پول پرداخت کنند. چه دلیلی دارد یک نفر را در محل گذاشته‌اند که از مراجعان بابت پارک خودرو پول دریافت می‌کند؟ این کار باعث اعتراض ساکنان است. چه دلیلی دارد ساکنان محل برای پارک خودرو در محله‌ای که زندگی می‌کنند پول بدهند؟ ساکنان از مسئولان ذریربط تقاضای رسیدگی فوری به تخلف‌های مشهود را دارند. (۷/۱۵)

۱۴۲۵- ورزش صبحگاهی؛ عده‌ای علاقمندان به ورزش صبحگاهی که تمایل دارند در پارک‌ها به‌طور گروهی ورزش کنند به علت نبود مربی مجبورند سلیقه‌ای و دلخواه ورزش کنند. در حالی که شهرداران مناطق می‌توانند از مربیان ورزش در پارک‌ها استفاده کنند تا ورزش علمی توسط آنان انجام شود. (۷/۱۶)

۱۳۱۱- برخی‌ها می‌گویند باید قبل از مذاکره دو رئیس جمهوری یعنی روحانی و ترامپ، تحریم‌ها برداشته می‌شود. وقتی دو نفر در مقابل یکدیگر قرار گیرند، بیشتر گفت‌وگو می‌کنند و احتمالاً به نتایج بهتری می‌رسند و این مسئله کمک می‌کند تا تحریم‌ها برداشته شود، متأسفانه قبل از مذاکره صحبت‌هایی از سوی ترامپ به میان آمد و باعث شد هیچ مذاکره‌ای انجام نشود.

۱۱۴۸- علی مختاری: میدان امام حسن مجتبی(ع) واقع در خیابان پاسدار گمنام منطقه چهاره تهران بیشتر شبها به یانوق میوه‌فروشان(وانتی‌ها) که بار میوه دارند، تبدیل شده است. این کار خلاف قنونه است و سدمعیر محسوب می‌شود و راه‌بندان ایجاد می‌کند. از مأموران سدمعیر شهرداری منطقه مربوط تقاضای رسیدگی داریم. (۷/۱۶)

۱۹۲۵- محسن شربتی: میدان شمشیری تهران با همه جمعیتی که دارد باعث نشده که مترو در این محل راه‌اندازی شود و ساکنان به‌ویژه کارگران و کارمندان مجبورند مسافت طولانی طی کنند تا به ایستگاه‌های مترو بروند. از مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو و شهردار تهران تقاضا داریم به منظور رفاه حال ساکنان منطقه نسبت به راه‌اندازی ایستگاه مترو در این محل اقدام کنند. (۷/۱۶)

۱۴۱۰- بالاخره این چینی‌ها هم از طرح توسعه پارس جنوبی خارج شدند. این از چینی‌ها بعید بود. هر چند آنها هم تحت فشارند. (۷/۱۶)

۱۵۲۱- نان بربری کنجیدی دانه‌ای ۲۵۰۰تومان زمدن است حتی کیفیتش بهتر نشده از زمان قبل یا قیمت قبلی هم کیفیت آن بدتر شده است. لاقول گران می‌کنند، نظارتی بر کیفیت نان صورت گیرد تا دل مردم خوش شود. (۷/۱۶)

پیام‌های مردمی در صفحات ۲-۶-۱۱